
防油提の容量は、
タンク容量の
110％となって
います。

 　今回は、原油タンクについてご紹介いたします。大型タンカーで
運ばれてきた原油はまず原油タンクに貯蔵されます。原油タンクは
「落し蓋」のような構造の浮屋根式になっ
ています。原油と屋根との間に空気が入り
込むことがないため、気化による引火の危
険性を排除できるほか、原油の酸化や臭気
を防止できます。また、万が一タンクから
原油が漏洩した場合でも流出しないように
防油提が設けられております。

 

本誌に関するお問い合わせは    根岸製油所総務グループ　ＴＥＬ：０４５－７５７－７１１１

2013年
新年

http://www.noe.jx-group.co.jp/company/about/gaiyou/jigyousho/negishi/index.html

第151号

ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社　根岸製油所
〒235-0006　横浜市磯子区鳳町1-1　電話045-757-7111（代）

 

 グリーン ファクトリー

地域のみなさまへ～ 根岸製油所からのお知らせ

回
覧

　皆様、新年明けましておめでとうございます。
　旧年中は、当所の操業に深いご理解とご支援を賜りまして、誠にありが
とうございました。
　昨年は当所操業開始以来初めて全地区一斉の一括定期点検を行いまし
た。製油所近辺の交通量の増加やフレアスタックからの炎が増大する等、
地域の皆様にはご迷惑をお掛けしましたことを、改めてお詫び申し上げま
す。本年も地域社会の一員として、地域の皆様との協調、共生を図るとと
もに、「安全操業と環境保全」を心がけ、地域社会の発展に貢献する企業
を目指して参ります。
　本広報紙は発刊から12年を迎え、これまでも定期点検工事や各種イベ
ントをご案内して参りましたが、今後とも地域の皆様がお知りになりたい
情報を、正確にわかりやすくお伝えし、皆様とのコミュニケーションをよ
り深める紙面作りを心がけて参ります。
　末筆ではございますが、皆様の本年の益々のご健勝とご発展を祈念申し
上げますと共に、当所の操業に格別のご配慮を賜りますよう、お願い申し
上げます。

JX日鉱日石エネルギー株式会社
常務執行役員所長　 大髙　禎夫

「ENEOS松田町みらいの森」森林保全活動のご紹介

　１２月８日（土）神奈川県足柄上郡松田町のやどりき水
源林において、「ENEOS松田町みらいの森」森林保全活
動を行いました。本活動では、手入れの行き届かない森を
健全にするために、スギ・ヒノキの間伐作業を年２回行っ
ております。当日は当所及びJXグループの社員・家族が
１５２名が参加いたしました。

原油タンク
製油所を行く！

第　２　回

構造チェック！


